
UCHWAŁA NR V/23/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Wielospecjalistycznego Szpitala 
w Ostrowcu Świętokrzyskim za 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                                       
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 121 ust. 1-4 ustawy z dnia  15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 799, Dz.U. z 2018 poz. 1532), art. 53 ust. 1 ustawy  z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598, Dz. U. z 2024 r. poz. 619) oraz § 9 ust.4 Statutu 
Wielospecjalistycznego  Szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu 
Ostrowieckiego Nr LVI/330/2022 z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Ostrowcu Świętokrzyskim i nadania Statutu Wielospecjalistycznemu Szpitalowi w Ostrowcu 
Świętokrzyskim Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za rok 2023 przedstawione przez 
Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyski stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdanie finansowe wraz z opinią  niezależnego biegłego rewidenta z rocznego badania z dnia 
25.03.2024 r. składa się z: 

a) wprowadzenia do sprawozdania finansowego za okres od 1.01.2023 r. - 31.12.2023 r. 

b) rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. wykazującego zysk netto                           
w wysokości 7 450 671,30 zł.  

c) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. 

d) rachunku przepływów pieniężnych za 2023 r. 

e) zestawienia zmian w kapitale własnym w 2023 roku, 

f) dodatkowych informacji i objaśnień do sprawozdania finansowego za okres od 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r. . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady  

 
Mariusz Pasternak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku                                            
(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598, Dz. U. z 2024 r. poz. 619), roczne sprawozdanie finansowe 
jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia 
bilansowego. Przed zatwierdzeniem, roczne sprawozdanie finansowe jednostek, o których mowa                
w art. 64, podlega badaniu przez biegłego rewidenta. 

Według opinii niezależnego biegłego rewidenta z badania, roczne sprawozdanie finansowe: 
- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na dzień 31 grudnia 

2023 r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony                  
w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r.                                
o rachunkowości oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;  

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz statutem 
Jednostki;  

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie                              
z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.  

 
Ze sprawozdania finansowego Wielospecjalistycznego Szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim za 2023 rok 

wynika, że uzyskano zysk netto w wysokości  7 450 671,30 zł.  Na podstawie art. 58 ustawy o działalności 
leczniczej samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej decyduje o podziale zysku. Dyrektor Naczelny 
poinformował, iż zostanie on odniesiony na kapitał własny w celu pokrycia strat z lat ubiegłych. 
 

Na podstawie § 9 ust.4 Statutu Wielospecjalistycznego Szpitala w Ostrowcu Świętokrzyski 
- roczne sprawozdanie finansowe Szpitala zatwierdza Rada Powiatu Ostrowieckiego.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/23/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


